ANO 2025     /      Edição No 38

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 38/2025     1º de julho de 2025         2

PORTARIA Nº 100, DE 01 DE JULHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando os processos SEI n.º 23096.025620/2025-00 e 23096.027119/2025-70,
resolve:

Art. 1° Revogar a Portaria nº 37, de 17 de março de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº
15/2025, de 17 de março de 2025, que designava os servidores ANDRÉ PEREIRA DA COSTA (SIAPE
nº 1141536) como Coordenador Geral UAB, junto ao Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB)
da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes) na UFCG e GISELIANE
MEDEIROS LIMA (SIAPE nº 1096933) como Coordenadora Adjunta UAB, junto ao Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (Capes) na UFCG.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS
Reitor

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 1º de julho de 2025